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coLOMBIA SIDUCORDER

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION PRIVADA NO. FNTIA -078-2017

OBJETO: ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS Y DE INGENIERiIA DE DETALLE PARA LOS PROYECTOS DE
INFRAESTRUCTURA TURISTICA DISENADOS POR EL MINCIT, Y REVISION Y ANALISIS DE LA
INFORMACION TECNICA DE LOS PROYECTOS PRESENTADOS POR LAS ENTIDADES TERRITORIALES,
A TRAVES DE UN EQUIPO ASESOR.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Invitacién Abierta FNTIA - 078 -2017, procede
a emitir el correspondiente Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de
evaluacién asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

No. Proponentes

1 Consorcio Consultores 2017

Integrantes:

Ingenieriay Proyectos ARCA SAS (70%)

Gustavo Alfonso Murillo Saldafia (25%)

SergioBeltiran Colorado (2%)

Grupo Empresarial Inversionesy Construcciones Compafia SAS (3%)

1. VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente 1: FUNDACION DE ESTUDIOS SUPERIORES
UNIVERSITARIOS DE URABA ANTONIO ROLDAN BETANCUR
POCUMENTOS CUMPLE FOLUO | 5psERVACIONES
s | NO | NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA| DA4
PROPUESTA [ANEXO 1)
CERTIFICADO  DE  PAGO  DE 20
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA | X ig
DE SEGURIDAD SOCIAL i
CERTIFICADO _DE__EXISTENCIA Y| 15A 17
REPRESENTACION LEGAL 47 A 52
GARANTIA DE SERIEDAD DE IA
PROPUESTA X 9ALILL
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL| X 5A8
(ANEXO 2]
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U ORGAND N/A
COMPETENTE
COPIA DEL _REGISTRO  UNKO| 27
TRIBUTARIO [RUT) 37
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45
58
CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO 21
EN CAUSAL DE DISOWCION O] X ij
LIQUIDACION 65
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE Verificado
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO| Verificado
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA Verificado
REPUBLICA 62Y 63
22y 23
CERTIFICADO  DE  ANTECEDENTES| Verificado
DISCIPLINARIOS Verificado
60 Y 61
24
CERTIFICADOJUDICIALEXPEDIDOPCR LA | Verificado
POLICIA NACIONAL Verificado
64
FOTOCOPIA [EGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 18
NATURAL ~ QUE  SUSCRIBRA  EL| 32
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O 40
APODERADO, DEBIDAMENTE 33
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO 26
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE | X f& g ig
DILGENCIADO (ANEXO 3) 66 67
FORMATO DE  VERIFICACION DE
CONOCIMIENTO DE NO CLENIE Pendiente de evaluar
FTGRI23 O FTGRI24

VERIFICACION

CUMPLE

1.1 CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

No. Proponentes

Cumple

No Cumple
/Rechazado

1 CONSORCIO CONSULTORES 2017

CUMPLE

2. VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

De conformidad a lo previsto en el capitulo Il (3), numeral 3.2 de los t#rminos de referencia, se
procedié a verificar los documentos habilitantes y se verificé el cumplimiento de las exigencias
relativas a los indices financieros conforme al numeral 3.2.1, cuyo resultado es el siguiente:
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-078-2017

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO CONSULTORES 2017
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X

EECOLDES

En lo concerniente a esta evaluacién, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos
habilitantes en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitacién Abierta FNTIA-078-

2017, se concluye lo siguiente:

CONSORCIO CONSULTORES 2017:

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il (3), numeral 3.2., de

los términos de referencia definitivos.

3. VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

CRITERIOS HABILITANTES EVALUACION
Experiencia especifica del proponente CUMPLE / NO CUMPLE
Personal minimo requerido CUMPLE / NO CUMPLE

3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion:

PROPONENTES

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION

CONSORCIO

CONSULTORES 2017
(Ingenieria y proyectos
ARCA SAS 70% -
Gustavo Alfonso Murill
Saldafia 25% - Sergio
Beltran Colorado 2% -
Grupo empresarid
inversiones y
construcciones compaiiia

SAS INCO SAS 3%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS en
folio 155 presenta una copia del Contrato No. 007 ejecutado para BRENNTAG
COLOMBIA SA, cuyo objeto es “ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION
DE LA NUEVA PLANTA BRENNTAG COLOMBIAS.A. - MEDELLIN, ANTIOQUIA”, por
valor de $ 2.520.000,00 con una participacién del 100%, lo cual corresponde a
3.655,07 SMMLV. En folio 152 presenta un acta de recibo y liquidacién final del
contrato de consultoria.

Cumple condicién: N° 1 “Edificaciones de uso institucional o de uso mdltiple”.
CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada por INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS en
folio 169 presentauna copia del contrato No. 02 de 2014 ejecutado para CENTRO
COMERCIAL GALERIAS, cuyo objeto es “ESTUDIO DE FACTIBILIDAD, ESTUDIOS Y
DISENOS PARA LA CONSTRUCCION, REMODELACION, ADECUACION,
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y AMPLIACION DEL CENTRO COMERCIAL

CUMPLE
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GALERIAS", por valor de $ 989.456.000,00 con una participacién del 100%, lo
cual corresponde a 1.535,59 SMMLV. Enfolio 152 presentaun actade reciboy
liquidacién final del contrato de consultoria.

Cumple condicién: N° 1 “Edificaciones de uso institucional o de uso mdltiple”.
CUMPLE

CONTRATO 3. Experiencia aportada por SERGIO BELTRAN COLORADO en folio
175 presenta una copia del contrato No. FPT de 2013 ejecutado para FONTUR, cuyo
objeto es “REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS DEL SENDERO TU RISTICOECOVIA
—PUERTONARINO”, por valor de $420.322.288,00 con una participacién del 55%,
lo cual corresponde a358,78 SMMLY. En folio 187 presentaun actade terminacién
y liquidacién del contrato de consultoria.

Cumple condicién: N° 2 y 3 “Senderos peatonales y Muelles y/o Embarcaderos”.
CUMPLE

CONTRATO 4. Experiencia aportada GUSTAVO ALFONSO MURILLO SALDANA en
folio 193 presenta una copia del contrato No. 2082452 ejecutado para FONADE,
cuyo objeto es “CONSU LTORIA DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS PARA LA
RESTAURACION DE LA BASILICA Y CLAUSTRO DE MONGUI, DEPARTAMENTO DE
BOYACA”, por valor de $276.737.376,00 con una participacion del 100%, lo cual
corresponde a 488,33 SMMLV. Enfolio 198 presenta un acta de liquidacién del
contrato de consultoria.

Cumple condicién: N° 4 “Proyectos de interés cultural que hayan incluido
restauraciones”.

CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

La suma de los valores de los contratos aportados para acreditar experiencia asciende
0 6.037,76 SMMLYV, siendo superior al presupuesto oficial.

Experiencia Adicional del Asociado:

CONTRATO 5. Enfolio 201 presenta certificacién de contrato ejecutado por Grupo
empresarial inversiones y construcciones compaiiia SAS INCO SAS ejecutado para
SERGIOBELTRAN COLORADO, cuyo objeto es: CONSULTORIA PARA REALIZAR LOS
ESTUDIOS Y DISENOS DEL CENTRO DE INTEGRACION CIUDADANA DEL
MUNICIPIO DE MADRID, por valor de $9.900.000, en folio 202 presenta acta de
terminacién de la consultoria.

Subsanar: Allegar copiade contrato ejecutado por Grupo Empresarial Inversionesy
Construcciones Compaiila SAS INCO SAS, ejecutado para SERGIO BELTRAN
COLORADO, cuyo objeto es: “CONSULTORIA PARA REALIZAR LOS ESTUDIOS Y
DISENOS DEL CENTRO DE INTEGRACION CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE
MADRID". Lo anterior, de conformidad con la Nota 1 del numeral 3.3.2. de los términcs
de la presente Invitacién.

Subsane: Allega copia de contrato cuyo objeto es: “CONSULTORIA PARA REALZAR

LOS ESTUDIOS Y DISENOS DEL CENTRO DE INTEGRACION CIUDADANA DEL
MUNICIPIO DE MADRID".

Cumple condicién: N° 1 “Edificaciones de uso institucional o de uso mltiple”.

CUMPLE.
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3.2 PERSONAL MIiNIMO REQUERIDO A PRESENTAR EN LA OFERTA (Habilitante)

Verificaciéon:

PROPONENTE

CARGO

DOCUMENTACION

VERIFICACION

CONSORCIO
CONSULTORES
2017

(Ingenieriay
proyectos ARCA
SAS70% -
Gustavo Alfonso
Murillo Saldafia
25% - Sergio
Beltrén Colorado
2% - Grupo
empresarial
inversionesy
construcciones
compafiia SAS
INCO SAS 3%)

Coordinador
de
consultoria

Nombre: Samuel Orlando Gordillo Molano

Titulo profesional: Ingeniero Civil
Matricula Profesional: No. 252027183 1CND Expedidael
14/05/1998.

CONTRATO 1. Presenta una certificacion de INGENIERIA Y
PROYECTOS ARCA SAS en folio 209, firmada por Sergio Alvaro
Beltrén como gerente general, laborando como director de
consultoria durante 25 meses del contrato cuyo objeto fue
“ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA
PLANTA BRENNTAG COLOMBIA S.A. — MEDELLIN, ANTIOQUIA”
por valor de $ 2.520.000,00, lo cual corresponde a 3.655,07
SMMLYV, en folio 211 presenta acta de recibo y liquidacién final
del contrato de consultoria.

Cumple condicién: N° 1 “Edificaciones de uso institucionalo de
uso miltiple”.

CONTRATO 2. Presenta una certificacion de INGENIERIA Y
PROYECTOS ARCA SAS en folio 213, firmada por Sergio Alvaro
Beltrdn como gerente general, laborando como director de
consultoria durante 14 meses del contrato cuyo objeto fue “ESTUDIO
DE FACTIBILDAD, ESTUDIOS Y DISENOS PARA [A
CONSTRUCCION, REMODELACION, ~ ADECUACION,
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL'Y AMPLIACION DEL CENTRO
COMERCIAL GALERIAS” por valor de $989.456.000,00, lo cudl
corresponde a 1.535,59 SMMLY, en folio 215 presenta acta de
terminacién y liquidacién final del contrato de consultoria.

Cumple condicion: N° 1 “Edificacionesde uso institucional o de
uso miltiple”.

CONTRATO 3. Presenta una certificacién de CLARA PATRICIA
RODRIGUEZ en folio 220, firmada por Clara Patricia Rodriguez,
laborando como director de consultoria durante 1 mes del contrato
cuyo objeto fue “ASESORIA PARA LA INTERVENCION EN EL
PARQUE ECOLOGICO LAGUNA DE TABACAL” por valor de
$23.988.600, locual corresponde a 40,69 SMMLY, en folio 221

presenta acta de entrega y recibo final del contrato de consultoria.

Subsanar: Aclarar el cumplimiento de la condicién No. 3 Muelles
y/o Embarcaderos en el contrato cuyo objeto fue “ASESORIA PARA
LA INTERVENCION EN EL PARQUE ECOLOGICO LAGUNA DE
TABACAL”, ya que en los documentos presentados no se observa el
cumplimiento de este requisito; segin lo dispuesto en el numerd
3.3.3. PERSONAL MiINIMO REQUERIDO A PRESENTAR EN (A
OFERTA (Habilitante) de los términos de referencia de la presente
invitacion.

Subsane: Allega informe de descripcién del proyecto elaborado
para Ministerio de Comercio, Industria 'y Turismo, para el Instituto
Departamental de cultura y Turismo de Cundinamarca y Alcaldia de
la Vega, en el cual se observa que los estudiosy disefios contemplan

CUMPLE
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la construccién de un embarcadero, igualmente adjunta presupueso
de obra.

Cumple condicién: N° 2y 3 “Senderos peatonales y Muelles y/o
Embarcaderos”.

CUMPLE

CONTRATO 4. Presenta una certificacién de INGENIERIA Y
PROYECTOS ARCA SAS en folio 223, firmada por Sergio Alvaro
Beltrdn como gerente general, laborando como director de
consultoria durante 12 meses del contrato cuyo objeto fue “REALIZAR
LA REVISION Y LOS AJUSTES Y A LOS DISENOS PARA LA
CONSTRUCCION DE LA GRAN SALA TEATRO SANTANDER” por
valor de $120.000.000,00, locual corresponde a 194,81 SMMLY,
en folio 224 presenta actade reciboy liquidacién final del contrato
de consultoria.

Cumple condicion: N° 4 “Proyectos de interés cultural que hayan
incluido restauraciones”.

PROPONENTE

CARGO

DOCUMENTACION

VERIFICACION

CONSORCIO
CONSULTORES
2017

(Ingenieriay
proyectos ARCA
SAS70% -
Gustavo Alfonso
Murillo Saldafa
25% - Sergio
Beltran Colorado
2% - Grupo
empresarial
inversiones y
construcciones
compafiia SAS
INCO SAS 3%)

Especialista
en
Estructuras

Nombre: José Hilario Benavides

Titulo profesional: Ingeniero Civil
Matricula Profesional: No. 25202-43650 CND Expedidael
14/05/1998.

CONTRATO 1. Presenta una certificacién de INGENIERA Y
PROYECTOS ARCA SAS en folio 232, firmada por Sergio Alvaro
Beltran como gerente general, laborando como asesor y calculista
estructural de consultoria durante 25 meses del contrato cuyo objefo
fue “ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA
NUEVA PLANTA BRENNTAG COLOMBIA S.A. — MEDELLN,
ANTIOQUIA" por valor de $ 2.520.000,00, lo cual corresponde
a 3.655,07 SMMLYV, en folio 234 presenta acta de recibo y
liquidacién final del contrato de consultoria.

Cumple condicién: N° 1 “Edificaciones de uso institucionalo de
uso muiltiple”.

CONTRATO 2. Presenta una certificacién de INGENIERIA Y
PROYECTOS ARCA SAS en folio 236, firmada por Sergio Alvaro
Beltrén como gerente general, laborando como asesor y caleulista
estructural de consultoria durante 14 meses del contrato cuyo objeto
fue “ESTUDIO DE FACTIBILIDAD, ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
CONSTRUCCION, REMODELACION, ADECUACION,
REFORZAMIENTO ESTRUCTURALY AMPLIACION DEL CENTRO
COMERCIALGALERIAS” por valor de $989.456.000,00, lo cual
corresponde a 1.535,59 SMMLV, en folio 238 presenta acta de
terminacién y liquidacién del contrato de consultoria.

Cumple condicién: N° 1 “Edificaciones de uso institucional o de
uso miltiple”.

CONTRATO 3. Presenta una certificacién de CLARA PATRICIA
RODRIGUEZ en folio 220, firmada por Clara Patricia Rodriguez,
laborando como asesor estructural de la consultoria durante 1 mes
del contrato cuyo objeto fue “ASESORIA PARA LA INTERVENCION
EN EL PARQUE ECOLOGICO LAGUNA DE TABACAL” por valor de

CUMPLE
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$23.988.600, lo cual corresponde a 40,69 SMMLY, en folio 244
presenta acta de entrega y recibo final del contrato de consultoria.

Cumple condicién: N° 2 y 3 “Senderos peatonalesy Muellesy/o
Embarcaderos”.

CONTRATO 4. Presenta una certificacion de INGENIE,RiA Y
PROYECTOS ARCA SAS en folio 246, firmada por Sergio Alvaro
Beltran como gerente general, laborando como asesor estructurd de

la consultoria durante 12 meses del contrato cuyo objeto fue
“REALIZAR LA REVISIONY LOS AJUSTESY A LOS DISENOS PARA
LA CONSTRUCCION DE LA GRAN SALA TEATRO SANTANDER”
por valor de $120.000.000,00, lo cual corresponde a 194,81
SMMLY, en folio 247 presenta acta d recibo y liquidacién final del
contrato de consultoria.

Cumple condicién: N° 4 “Proyectos de interés cultural que hayan
incluido restauraciones”.

CONSORCIO CONSULTORES 2017 (Ingenieriay proyectos ARCA SAS70% - Gustavo Alfonso Murillo Saldafia 25% - Sergio
Beltran Colorado 2% - Grupo empresarial inversiones y construcciones compafifa SAS INCO SAS 3%)

Nombre Profesién Experiencia General Experiencia Especifica Verificaci
Minima Solicitada Minima Solicitada 6n
WILSON PEREZ . o . Exp,eriencio .ocreditado como
DUARTE |ngen|'er'o Experiencia general 20 afios. topégrafo en cinco proyectos. CUMPLE
Topogrdfico
Experiencia  especifica  como
Disefiador 66 meses; experiencia
acreditada en cuatro (4) contratos
de Estudios y Disefios los cuales
corresponden a: CUMPLE
B?ﬂ%ﬁﬁl%ﬁggﬁéo Arquitecto Experiencia general 15 afios. - !Edificc@iones de _uso
institucional o de uso miltiple.
- Senderos peatonales.
- Muelles y/o Embarcaderos.
- Proyectos de interés cultural
que hayan incluido
restauraciones
Ingeniero Experiencia  acreditada  como
HUGO YESID Gedlogo asesor en Geotecnia en cinco
MOLANO especialista en Experiencia general 18 afios. proyectos los cuales correspondena [ CUMPLE
Geotecnia. estudios y disefios.
JOsE AGUSTN I_?Senier?,en Experiencia general 16 afios. Expfarierfwcio qcredirodo cozo CUMPLE
WILCHES GOMEZ pografia. fopégrafo en cinco proyectos de
Batimetria.
Experiencia  acreditada  como
BEE'FRTAI%?)L&TA%O Ingeniero Civil |  Experiencia general 10 afios. Profgsionol de costosy presupuestos | CUMPLE
en cinco proyectos.
Experiencia  acreditada  como
GUSTAVO ADOLFO Experiencia general 42 afios. restaurador en cinco proyectos los
MURILLO SALDANA Arquitecto cuales corresponden a Estudios y | CUMPLE
Disefios.
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Experiencia  acreditada  como
ingeniero en aire acondicionado en

RICARDO GILLAGOS Ingeniero Experiencia general 13 afos. cinco  proyectos los  cudles
Mecdnico corresponden a Estudios y Disefio. | CUMPLE
Experiencia  acreditada  como
CARLOS ANDRES Ingeniero de Experiencia general 7 afios. ingeniero de sonido en cinco
SALAZAR TOBON Sonido proyectos los cuales correspondena [ CUMPLE
Estudios y Disefios.
Experiencia  acreditada  como
LUIS ALBERTO Ingeniero Experiencia general 12 afios. ingeniero  eléctrico en cinco
RAMIREZ RIVERA Electricista proyectos los cuales correspondena [ CUMPLE
Estudios y Disefios.
ALVARO AUGUSTO Exper|enC|.a ocred!tado como
VERGARA asesor hidrosanitario en cinco
Ingeniero Civil Experiencia general 20 afios. proyectos los cuales correspondena [ CUMPLE
GONGORA : L
Estudios y Disefios.
] Experiencia  acreditada  como
GERMAN ALONZO ingeniero de voz y datos en dos
RAMIREZ AYALA Ingeniero Experiencia general 6 afios. proyectos los cuales correspondena [ CUMPLE
Electricista Estudios y Disefios.
IVAN FERNANDO | . o ] Experiencia oFredltodo como
ngeniero Experiencia general 12 afios. | ingeniero ambiental en cinco
DOMINGUEZ .
Ambiental y proyectos los cuales correspondena [ CUMPLE
SANCHEZ - : L
Sanitario Estudios y Disefios.
VIVIANA PAULINA Profesional en Experiencia  acreditada  como
GARCIA MANCIPE trabajo social. Experiencia general 12 afios. asesor social en dos proyectos. CUMPLE
GIOVANNY ANDRES Experiencia general 7 afos Sfe'rc::?eclecn c'r?ccgedrlcraaoelzms o CUMPLE
CAMACHO GUZMAN g Fperienciag : oul Inco proyectos.
Dibujante
] Experiencia  acreditada  como
RICARDO JOSE Experiencia general 20 afios. oceanégrafo en dos proyectos los
MORALES BARRA Oceonégrclfo cuales corresponden a Estudios Yy CUMPLE
Disefios.

3.3 CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

PROFESIONALES A

www.fontur.com.co

PROPONENTES EXPERlFNClA PRESENTAR EN LA VERIFICACION
ESPECIFICA PROPUESTA
CONSORCIO CONSULTORES 2017
(Ingenieriay proyectos ARCA SAS 70% - Gustavo
Alfonso Murillo Saldafia 25% - Sergio Beltran CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Colorado 2% - Grupo empresarial inversiones y
construcciones compadiia SAS INCO SAS 3%)
RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES
CONDICIONES | CONDICIONES | CONDICIONES | VERIFICACION
PROPONENTE JURIDICAS FINANCIERAS TECNICAS FINAL
CONSORCIO CONSULTORES
2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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4. CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos,
financieros y técnicos previstos como criterios habilitantes en estos Términos de Referencia, serén objeto
de asignacién de puntaje feniendo en cuenta los siguientes factores, sobre una asignacién
maxima total de mil (1000) puntos.

CRITERIO PUNTAJE

Experiencia especifica del Oferente 600 Puntos

Profesionales a Evaluar 400 Puntos
TOTAL 1000 PUNTOS

4.1 EXPERIENCIA ESPECIiFICA DEL OFERENTE (600 PUNTOS)

Requisito

Se evaluardn los 4 contratos allegados en las propuestas segin la siguiente tabla de puntuacién para
Experiencia especifica del proponente:

EXPERIENCIA A ACREDITAR POR PARTE DEL OFERENTE PUNTUACION

Si lo suma de los contratos presentados para cumplir con las condiciones de la experiencia
especifica habilitante del oferente es igual o superior al presupuesto oficial y hasta 1.5 veces el 200
presupuesto oficial.

Si la suma de los contratos presentados para cumplir con las condiciones de la experiencia
especifica habilitante del oferente es mayor a 1.5 veces el presupuesto oficialy menor a 2 vecesel 400
presupuesto oficial

Si la suma de Tos contratos presentados para cumplir con las condiciones de o experiencia
especifica habilitante del oferente es igual o mayor a 2 veces el presupuesto oficial del presente 600
proceso de seleccién.

PRESUPUESTO OFICIAL $1.893.001.901,00
EQUIVALENCIA EN SMMLV 2.566,03
Calificacion
PROPONENTE EXPERIENCIA PUNTUACION
CONSORCIO

CONSULTORES 2017
(Ingenieria y proyectos
ARCA SAS 70% - Gustavo
Alfonso Murillo Saldafia
25% - Sergio Beltrén
Colorado 2% - Grupo
empresarial inversiones y

construcciones compadia
SAS INCO SAS 3%)

La suma de los contratos aportados asciende a 6.037,76  SMMLV
superando el monto requerido. La suma de los valores contratadoscon | 600 PUNTOS
respecto al presupuesto oficial es equivalente a 2,35 veces.
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4.2 CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO (400

PUNTOS)

Requisito

CARGO REQUISITO PUNTOS
Si acredita haberse desempefiado como Director de Consultoria de cuatro (4] Contratos de 50
Estudios y Disefios para proyectos que correspondan a:
Edificaciones de uso institucional o de uso multiple.
Senderos peatonales.
Muelles y/o Embarcaderos.
Proyectos de interés cultural que hayan incluido restauraciones.
Cuya sumatoria sea igual o mayor a 1 vez el presupuesto oficial a 1.5 veces el presupuesio
g oficial.
% Si acredita haberse desempefiado como Director de Consultoria de cuatro (4] Contratos de 100
2 Estudios y Disefios para proyectos que correspondan a:
o
O
2 Edificaciones de uso institucional o de uso multiple.
o Senderos peatonales.
s
3 Muelles y/o Embarcaderos.
£ Proyectos de interés cultural que hayan incluido restauraciones.
g
S Cuya sumatoria sea mayor a 1.5 y menor a 2 veces el presupuesto oficial.
Si acredita haberse desempefiado como Director de Consultoria de cuatro (4) Contratos de 200
Estudios y Disefios para proyectos que correspondan a:
Edificaciones de uso institucional o de uso multiple.
Senderos peatonales.
Muelles y/o Embarcaderos.
Proyectos de interés cultural que hayan incluido restauraciones.
Cuya sumatoria sea igual o mayor a 2 veces el presupuesto oficial.
CARGO REQUISITO PUNTOS
Si acredita haberse desempefiado como ingeniero especialista estructural de cuatro (4) 50
Contratos de Estudios y Disefios para proyectos que correspondan a:
- Edificaciones de uso institucional o de uso maultiple.
- Senderos peatonales.
8 - Muelles y/o Embarcaderos.
2 - Proyectos de interés cultural que hayan incluido restauraciones.
=}
A Cuya sumatoria sea igual o mayor a 1 vez el presupuesto oficial a 1.5 veces el presupuesio
S oficial.
2 Si acredito haberse desempefiado como ingeniero especialista estructural de cuatro (4} 100
K= Contratos de Estudios y Disefios para proyectos que correspondan a:
(9]
[0]
o
W - Edificaciones de uso institucional o de uso multiple.
- Senderos peatonales.
- Muelles y/o Embarcaderos.
- Proyectos de interés cultural que hayan incluido restauraciones.
Cuya sumatoria sea mayor a 1.5 y menor a 2 veces el presupuesto oficial.
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CARGO REQUISITO PUNTOS
Si acredita haberse desempefiado como ingeniero especialista estructural de cuatro (4} 200
Contratos de Estudios y Disefios para proyectos que correspondan a:
- Edificaciones de uso institucional o de uso multiple.
- Senderos peatonales.
- Muelles y/o Embarcaderos.
- Proyectos de interés cultural que hayan incluido restauraciones.
Cuya sumatoria sea igual o mayor a 2 veces el presupuesto oficial.
PROPONENTE EQUIPO DE TRABAJO PUNTUACION
la suma de los contratos aportados para el
Coordinador de Consultoria asciende a 5426,15
SMMLY superando el monto requerido. La suma 200 PUNTOS
CONSORCIO CONSULTORES 2017 | de los valores contratados con respecto al
(Ingenieriay proyectos ARCA SAS 70% - | presupuesto oficial es equivalente a 2,11 veces.
Gustavo Alfonso Murillo Saldafia 25% -
Sergio Beltrén Colorado 2% - Grupo
empresarial inversiones y construcciones
compafiia SAS INCO SAS 3%) la suma de los contratos aportados para el
Especialista en Estructuras asciende o 5426,15
SMMLY superando el monto requerido. La suma 200 PUNTOS
de los valores contratados con respecto al
presupuesto oficial es equivalente a 2,11 veces.

4.3 DESCUENTO CONTRATOS EN EJECUCION

Se descontard del puntaje fotal obtenido, los puntos que se muestran en la siguiente tabla a los
oferentes que tengan tres (3) o mds contratos en ejecucién con FONTUR, asi:

3 contratos en ejecucién con FONTUR

Menos 50 Puntos

4 contratos en ejecucién con FONTUR

Menos 100 Puntos

5 0 mds contratos en ejecucién con FONTUR

Menos 150 Puntos

En el caso de Consorcios o Uniones Temporales la disminucién de los puntos se hard de forma
individual a cada uno de los integrantes teniendo en cuenta el nimero de contratos en ejecucién que

tengan con FONTUR.

La adjudicacién del presente proceso se haré al oferente que obtenga el mayor puntaje en la sumatoria

de las calificaciones.

Nota: Se entiende por contratos en ejecucidn aquellos que no estén terminados, los que estén
suspendidos, incluso los que hayan sido adjudicados antes de la fecha de cierre del proceso. Los
contratos no terminados son los que no cuentan con acta de terminacién o liquidacién, segin el caso.
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PROPONENTE

PUNTAJE DESCONTADO

CONSORCIO CONSULTORES 2017

(Ingenieria y proyectos ARCA SAS 70% -
Gustavo Alfonso Murillo Saldafia 25% -
Sergio Beltrén Colorado 2% - Grupo
empresarial inversiones y construcciones
compaiiia SAS INCO SAS 3%)

0O puntos

motivo no se le realiza descuento en puntos*

*Los integrantes de CONSORCIO CONSULTORES 2017 no
tiene mds de 3 contratos en ejecucién con FONTUR, por tal

4.4 CONSOLIDADO DE EVALUACION

EXPERIENCIA ESPECIFICA EXPERIENCIA

CALIFICACION

DEL OFERENTE ESPECIFICA DEL TOTAL PUNTOS
PROPONENTE (600 PUNTOS) PERSONAL A (1000)
EVALUAR
(400 PUNTOS)
CONSORCIO CONSULTORES 2017
(Ingenieria y proyectos ARCA SAS 70% -
Gustavo Alfonso Murillo Saldafia 25% - 600 400 1000

Sergio Beltrén Colorado 2% - Grupo
empresarial inversiones y construcciones

compafiia SAS INCO SAS 3%)

Se firma en Bogotd D.C., a los diecinueve (19) dias del mes de enero de 2018.
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